---

<sup>3</sup> **Suida(s)** seu **Suda**, lexicon encyclopaedicum saeculo X graece compositum, triginta milia lemmatum, in litteram, seu alphabetice, digestorum continet. Fontes antiquitatis Graecae repetens, opera colligit, jam deperdita, complures tractantia disciplinas: geographiam, historiam, litteras, philosophiam, scientiam, grammaticam, consuetudines. Quid sibi velit nomen Suida eruditi explicare non valuerunt.

<sup>4</sup> Cratinus Atheniensis, poeta comicus qui inter saeculum VI et V a.Chr.n. floruit, una cum Eupoli et Aristophane satyrarum parens habetur. Vide Horatii sermonem (I, 4):

*Eupolis atque Cratinus Aristophanesque poetae  
atque alii, quorum comoedia prisca virorum est,  
siquis erat dignus describi, quod malus ac fur,  
quod moechus foret aut sicarius aut alioqui  
famosus, multa cum libertate notabant.*

<sup>5</sup> **Callidus, a, um** proprie ille est qui propter usum callum obuxit; ut saepe fit, in bonam et malam partem accipi potest: plerumque enim callidus est peritus, dexter, prudens, sagax, si refertur hominibus: verbi gratia callidus rei militaris, callidus in disputando; sin autem rebus refertur, veluti ciceronianum (*Tusc.* I, 47) callidissimum artificium, significat bene inventum, repertum sagaciter, prudenter excogitatum. Sed, praesertim quum conjungitur cum aliis epithetis, fit astutus, versutus, veterator: verbi gratia callidus ad fraudem.

<sup>6</sup> **Versutus, a, um** conjungitur cum verbo vertendi; sic Livius Andronicus homerikum πολύτροπον est interpretatus. In Cicerone (*De natura deorum*, III, 10, 25) invenitur «homo versutus et callidus – versutos eos appello, quorum celeriter mens versatur etc.».

<sup>7</sup> **Larus, i:** italice “gabbiano”.

*Chiliadis tertiae centuria IX: 2826*

## **Gloriosum et apud posteros**

Cum facinus significabimus, cuius famam et posteritas celebratura videatur, quadrabit illud ex eodem libro:<sup>8</sup> Ἀλλὰ μέγα ῥέξας τι καὶ ἐσσομένοισι πυθέσθαι, id est *Imo facinus insigne peregit, Ipsa etiam quod posteritas exaudiat.*

Scriptum Mediolani a.d IX Kal. Dec. Anno MMXV

---

<sup>8</sup> *Iliados liber XXII, 25*; de quo libro superius Erasmus mentionem fecerat in adagio 2825 *Quoad vixero* explicando.